
Fakta om 
Skolevalg 

Skolevalg er et undervisningstilbud til skoler med 8., 9. og 10. klasse.

Skolevalg finder sted hvert andet år og bliver arrangeret af Folketinget og Børne- 

og Undervisningsministeriet i samarbejde med Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF). 

Det overordnede formål med tilbuddet er at øge elevernes demokratiske enga-

gement, at styrke deres politiske selvtillid og at forberede dem på at deltage i det 

repræsentative demokrati. 

Undervisningsforløbet er på tre moduler á to lektioner.  

Skolevalg 2026 bliver udskrevet søndag den 11. januar 2026. Derefter begynder 

undervisningsforløbet, hvor eleverne i seks lektioner arbejder med politiske mær-

kesager og øver sig i at argumentere, og hvor de har mulighed for at deltage i en 

debat med ungdomspartierne.

På valgdagen, torsdag den 29. januar 2026, bliver der udleveret valgkort og stem-

mesedler, og eleverne sætter kryds ved det parti, de er mest enige med. Det hele 

slutter med valgaften på Christiansborg, hvor valgresultatet bliver offentliggjort. 

Valgaftenen bliver sendt live på Folketingets tv.

Alle skoler med 8., 9. og 10. klasse kan være med i Skolevalg. Der deltager sæd-

vanligvis omkring 700 skoler fra hele Danmark. Det er frivilligt og gratis at deltage.

Frist for tilmelding til Skolevalg 2026 er den 1. december 2025. Tilmelding sker via 

hjemmesiden skolevalg.dk. 
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Skolevalg 2026



•	 I de to første lektioner arbejder eleverne med to-tre politiske mærkesager, 

som de vælger fra et katalog med 21. I tredje og fjerde lektion øver eleverne 

sig i at argumentere for og imod deres valgte mærkesager, og de skal lave 

nyhedsindslag om deres mærkesager. I femte og sjette lektion bliver eleverne 

præsenteret for ungdomspartiernes holdninger til mærkesagerne. Her kan 

skolerne vælge at have et debatarrangement med repræsentanter for ung-

domspartierne.  

Forløbet slutter med selve valghandlingen. 

•	 Undervisningsmaterialet til Skolevalg er udviklet i overensstemmelse med 

»Fælles Mål« i samfundsfag og kan indgå tværfagligt med undervisningen i 

dansk. Til hver af de 21 mærkesager er der udarbejdet en tekst på 1.000 tegn, 

der argumenterer for mærkesagen, en tekst på 250 tegn med et modargu-

ment, en video på 1-2 minutter med en talsperson, der argumenterer for mær-

kesagen, tre-fire faktaoplysninger og tre henvisninger til tekster, hvor eleverne 

kan læse mere om mærkesagen. Materialet bliver præsenteret for eleverne på 

skolevalg.dk. 

•	 Ungdomspartierne indstiller deres ønsker til mærkesager et års tid før hvert 

Skolevalg. Folketinget, Børne- og Undervisningsministeriet og Dansk Ung-

doms Fællesråd sorterer og udvælger derefter de mærkesager, der skal 

indgå i det kommende Skolevalg. Mærkesagerne vurderes af en fagkonsulent 

fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Ved udvælgelsen bliver der lagt 

vægt på, at der samlet set er en bred vifte af politiske temaer repræsenteret 

og at synspunkter fra alle ungdomspartier indgår. Desuden skal mærkesager-

ne passe til undervisningsmaterialets format og til undervisningsniveauet for 

8.-10. klassetrin. 
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Om undervisningsforløbet



•	 Skolerne kan vælge at holde et deba-

tarrangement med ungdomspolitikere. 

Det varer typisk en 1 time. Skolerne 

vælger selv, hvilke tre mærkesager 

der skal være centrum for debatten på 

deres skole. Der er afsat 20 minutter 

til debat af hver mærkesag. Til hver 

debat er der repræsentanter for 6-12 

ungdomspartier. Skolerne skal selv 

stille med en ordstyrer til debatten.

•	 Skolerne kan tilvælge en såkaldt 

markedsplads, hvor eleverne efter 

debatarrangementet har mulighed for 

at tale videre med unge fra partierne.

Eksempel på opsætning af mærkesag på 
skolevalg.dk, Skolevalg 2024
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•	 Tilmelding til Skolevalg 2026 åbner 1. april 2025 på skolevalg.dk

•	 Sidste frist for skolernes tilmelding til Skolevalg 1. december 2025

•	 Skolevalg 2026 bliver udskrevet søndag den 11. januar 2026

•	 Partilederdebat i Landstingssalen finder sted torsdag den 22. januar 2026

•	 Debatter med ungdomspartier på skolerne foregår i perioden fra 22. – 28. 

januar 2026

•	 Skolevalgs valgdag er torsdag den 29. januar 2026

Nøgledatoer Skolevalg 2026


